PROJETO DE LEI N° 1.136, DE 2000

REDAÇÃO FINAL

Introduz alterações na Lei

n° 2.510, de 29 de

dezembro de 1999.

 A Câmara Legislativa do Distrito Federal

decreta:

Art. 1° A Lei n° 2.510, de 29 de dezembro

de 1999, passa a vigorar com as seguintes

alterações:

I – revoga-se o art. 8°, XIII;

II – acrescente-se o seguinte § 1° ao art.

14, renumerando-se o atual parágrafo único para

§ 2°:

”Art. 14. ................................

§ 1° Para efeito de apuração do ISS, na

hipótese do inciso I, o percentual a ser

aplicado sobre a base de cálculo será de

1%(um por cento).“

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação.

 Art. 3° Revogam-se as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2000.